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Twinning Project
Твининг проект Project components and objectives  

The Twinning Project Developing cooperation 
between higher education institutions, the private 
sector and relevant public bodies was initiated in 
July 2016 and will last 14 months. It is funded by 
the European Union with a budget of 750.000 EUR. 

The main beneficiary institution of this project is the 
Ministry of Education and Science. It is being 
implemented by a consortium of institutions from 
France and the United Kingdom. 

The project objective is to support the linkage 
between higher education institutions and the 
labour market, in order to improve the quality of 
higher education from the perspective of gradu-
ates and employers as main beneficiaries of higher 
education services. Its purpose is to further 
strengthen institutional capacities of higher educa-
tion institutions and their cooperation with the 
private sector.

Твининг проектот „Развивање на соработка 
помеѓу високообразовните институции, 
приватниот сектор и релевантните органи“  
започна во јули 2016 година и ќе трае 14 
месеци. Финансиран е од страна на Европската 
унија со буџет од 750.000 евра.

Главната институција корисничка на проектот е 
Министерството за образование и наука. Се 
спроведува од страна на конзорциум од 
институции од Франција и Обединетото 
Кралство.

Целта на проектот е да ја поддржи врската 
помеѓу високообразовните институции и 
пазарот на труд за да го подобри квалитетот на 
високото образование во поглед на дипломците 
и работодавачите како главни корисници на 
услугите на високото образование со намера за 
понатамошно зајакнување на 
институционалните капацитети на 
високообразовните институции и нивната 
соработка со приватниот сектор.

Component 1: Applicability of study programmes 
in relation to graduate employability, with recom-
mendations for study programmes reform

Objectives: 
 Develop a methodology for evaluation  
 of university study programmes in relation  
 to labour market needs, based on best  
 EU practices
 Compare study programmes from  
 different universities.

Component 2: Strengthened functioning of the  
Career Centres

Objectives: 
 Develop a model for self-financing and  
 functioning of university Career Centres
 Improve the functioning of Career  
 Centres and their cooperation with the  
 private sector
 Strengthen public awareness among  
 students and employers, concerning the  
 opportunities offered by Career Centres.

Component 3: Strengthened functioning of the 
Boards for Trust and Cooperation with the Public

Objectives:
 Assess the functioning of the faculty  
 Boards of Trust and Cooperation with the  
 Public
 Strengthen the cooperation of the  
 Boards of Trust and Cooperation with the  
 Public, the Board of Accreditation and  
 Evaluation of Higher Education and  
 University Senates
 Increase the public awareness regarding  
 opportunities offered by the Boards of T 
 rust and Cooperation with the Public

Компонента 1: Применливост на студиските 
програми во поглед на вработливоста на 
дипломците со препораки за реформирање на 
студиските програми

Цели:
 Развивање методологија за евалуација  
 на универзитетските студиски   
 програми имајќи ги предвид потребите  
 на пазарот на труд врз основа на  
 најдобрите практики на ЕУ
 Споредба на студиски програми од  
 различни универзитети.

Компонента 2: Зајакнето функционирање на 
кариерните центри

Цели:
 Развивање модел за    
 самофинансирање и функционирање  
 на универзитетските кариерни центри
 Подобрување на функционирањето на  
 кариерните центри и нивната   
 соработка со приватниот сектор
 Зголемена јавна свест кај студентите и  
 работодавачите за можностите кои ги  
 нудат кариерните центри.

Компонента 3: Зајакнето функционирање на 
одборите за доверба и соработка со јавноста

Цели:
 Оценување на функционирањето на  
 факултетските одбори за доверба и  
 соработка со јавноста
 Зајакнета соработка меѓу одборите за  
 доверба и соработка со јавноста,  
 одборот за акредитација и евалуација  
 на високото образование и   
 универзитетските сенати
 Зголемена јавна свест за можностите  
 кои ги нудат одборите за доверба и  
 соработка со јавноста.

Проектни компоненти и цели


